
 

 

 

 

Registro Determinazione n.24859 

Del 31/10/2014 

 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
MANUTENTIVI E AMBIENTALI  

 
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

                                                 IMPEGNO DI SPESA 
 

 

 

N°   2206 del 10/NOV/20174 

 

 

 

 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA, IN FAVORE DELLA DITTA 

AIMERI AMBIENTE SRL PER IL SERVIZIO AGGIUNTIVO DI TRASPORTO RIFIUTI 

IN IMPIANTI EXTRA PROVINCIALI  RELATIVO ALL’ANNO 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL D I R I G E N T E  DI  S E T T O R E 
 

- Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 2180 del 13.12.2013 avente ad oggetto “Impegno somme in 

favore della Ditta Aimeri Ambiente s.r.l. per il servizio di gestione integrata dei rifiuti -  L.R. n. 9/2010” 

come integrata con D.D. n. 881del 02/05/2014 avente ad oggetto “Integrazione impegno somme in favore 

della Ditta Aimeri Ambiente s.r.l. per il servizio di gestione integrata dei rifiuti -  L.R. n. 9/2010.”;  

 

-Richiamato al riguardo l’art.4 c. 2 della L.R. n. 9/210 che individua le competenze dei Comuni 

comprendendo, fra le altre, la competenza a provvedere al pagamento del corrispettivo per l’espletamento 

del servizio di gestione integrata dei rifiuti del territorio comunale; 

 

- Visto il contratto N. 40089 (del repertorio)  e N. 14947 (della raccolta) sottoscritto dal legale rappresentante 

del Comune di Alcamo in data 18.03.2014 ,  con il quale i Comuni dell’ambito territoriale facente capo 

all’ATO Tp1 Terra dei Fenici spa in liquidazione (tra gli altri il Comune di Alcamo)  subentrano, ciascuno 

pro quota, per i servizi di gestione integrata dei rifiuti, nell’intera posizione contrattuale dell’ATO TP 1 Terra 

dei Fenici  spa in liquidazione relativamente al contratto a suo tempo sottoscritto con il soggetto gestore 

Aimeri Ambiente s.r.l.; 

 

- Dato atto che l’impegno a suo tempo assunto con i provvedimenti sopra richiamati  è stato quantificato 

sulla base del piano di riparto trasmesso dalla SRR con nota del 09/04/2014 acquisita agli atti da questo Ente 

con prot. N. 20659 del 10/04/2014; 

 

- Che in esecuzione alle previsioni contrattuali al soggetto gestore bisogna corrispondere gli oneri per il 

trasporto per gli impianti extra provinciali; 

 

- Che per tale servizio si è già proceduto a liquidare gli oneri relativi al 1^ e 2^ trimestre 2014 (vedi 

Determine di Liquidazione N.1690 dell’11/08/2014 e N. 1858 del 17/09/2014) per un  importo pari ad € 

103.402,64; 

 

- Che per  il 3^ e il 4^ trimestre è ragionevole prevedere per le stesse finalità una ulteriore spesa quantificate 

presuntivamente, sulla base dei dati del 1^ e 2^ trimestre 2014, in € 106.597,36;   

 

-Ritenuto necessario impegnare le somme in favore del Soggetto Gestore del servizio Aimeri Ambiente srl P. 

IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6 20086 Milanofiori – Rozzano 

(MI), al fine di adempiere alle obbligazioni contrattuali assunte;  

 

-Ritenuto, per le finalità di cui sopra,  dover integrare l’impegno di spesa per l’anno 2014 in via presuntiva 

per € 210.000,00 IVA compresa al 10%; 

 

-Visto il CIG attribuito dall’AVCP n. 55546019BE; 

 

-Considerato che trattasi di spesa scaturita da contratto in essere, e che pertanto rientra nelle previsioni di cui 

all’art. 163 co. 2 del D.Lgs. 267/2000;  

 

-Vista la Deliberazione di G.C. n. 399/2013 che approva il P.E.G. 2013/2015 ; 

 

-Vista la delibera di G.C. N. 296 del 04/09/2014 “Variazione PEG; 

 

-Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 18/07/2014 che differisce al 30/09/2014 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 per gli enti locali; 

 

-Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità, il quale dispone che in casi di 

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 

finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 

definitivamente approvato; 

  

Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.L.vo n.163/2006; 

Visto il D.L.vo n.152/2006; 



Vista la L.R.n. 9/2010 

 

 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa: 

 
l) Di integrare l’impegno assunto con D.D. n. 2180 del 13.12.2013 e n. 881 del 02/05/2014  la somma di € 

210.000,00 IVA compresa al 10% in via presuntiva quale quota per il servizio aggiuntivo di trasporto rifiuti 

in impianti extra provinciali relativo all’anno 2014 in favore del Soggetto Gestore del servizio Aimeri 

Ambiente srl P. IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6 20086 Milanofiori 

– Rozzano (MI), sul cap. 134130 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio di smaltimento rifiuti”, cod. 

int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 
2) Di riservarsi di integrare il presente impegno di spesa qualora lo stesso risulti insufficiente per affrontare 

gli obblighi contrattuali assunti;  

 

3) Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non viola le previsioni  di cui all’art. 

163 comma 2 D. Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di spesa scaturita da contratto in essere; 

  

4) Di dare atto che la presente Determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 

15gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO               IL DIRIGENTE DI SETTORE 

           F.to  Dott.ssa Elena Ciacio     F.to Ing. Capo Enza Anna Parrino 

 

 

 

Visto per la conformità di cui alle direttive All. A Delibera di Giunta n. 189 del 10/06/2014 

   

IL SINDACO 

         F.to Dr. Sebastiano Bonventre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

======================================================================= 

VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, li ________________     IL RAGIONIERE GENERALE  

            Dr. Sebastiano Luppino 

 

 
 

=============================================== 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in 

data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

              Dr. Cristofaro Ricupati  
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


